PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

   Очередная ХXXVI-я сессия II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 марта 2014 года

              № 2-319
ст-ца Выселки

О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования Выселковский район от 26 декабря 2013 года № 2-313 «О бюджете муниципального образования Выселковский район на 2014 год и

на плановый период 2015 и 2016 годов»

Рассмотрев представленный заместителем главы муниципального образования Выселковский район  по финансам, бюджету и контролю И.А.Колесниковой проект решения Совета муниципального образования Выселковский район  «О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования Выселковский район от 26 декабря 2013 года     № 2-313  «О бюджете муниципального образования Выселковский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Совет муниципального образования Выселковский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Выселковский район  от 26 декабря 2013 года № 2-313  «О бюджете муниципального образования Выселковский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

а) пункт 1 решения изложить в новой редакции:

« Пункт 1

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2014 год:

1) общий объем доходов в сумме  1088499,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме  1099281,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Выселковский район на 1 января 2015 года в сумме 63301,5  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Выселковский район в сумме  0,0  тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета в сумме  10782,0 тыс. рублей.»

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год и на 2016 год:

1) общий объем доходов на 2015 год в сумме  992824,0 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 1075207,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2015 год в сумме 970824,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме   9200,0 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме  1044407,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме    28500,0  тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Выселковского района  на 1 января 2016 года в сумме 38301,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Выселковский район в сумме 0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Выселковский район на 1 января 2017 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Выселковский район  в сумме  0 тыс. рублей;

4) профицит районного бюджета на 2015 год в сумме   22000,0 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 30800,0 тыс. рублей.»

а) пункт 16 решения изложить в новой редакции:

« Пункт 16

1. Утвердить программу муниципальных  внутренних заимствований муниципального образования Выселковский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 22 к настоящему Решению.

2. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования Выселковский район в валюте Российской Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 23 к настоящему Решению.

3. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Выселковский район на 2014 год в сумме 91301,5 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 63301,5 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 38301,5 тыс. рублей.

4. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального  образования Выселковский район на 2014 год в сумме 4772,0  тыс. рублей, на 2015 год в сумме  4074,0 тыс. рублей и на 2016 год в сумме  2780,0  тыс. рублей.».

5. Приложения 3,5,9,11,13,15,17,20, 22 изложить в новой редакции.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
 Председатель Совета

образования Выселковский район                       муниципального образования

                                  С.И.Фирстков
Выселковский район

          В.Ф.Олечкин